



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 6.392.211,44       | 1.056.614,80   | 6.339.687,00      | 1.319.245,73   | 6.392.211,44      | 5.018.524,98                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 322.500,00         | 38.333,30      | 230.000,00        | 0,00           | 322.500,00        | 225.347,68                       |
| SUBTOTAL                              | 6.714.711,44       | 1.094.948,10   | 6.569.687,00      | 1.319.245,73   | 6.714.711,44      | 5.243.872,66                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.025.210,15       | 190.614,50     | 1.143.687,00      | 179.745,30     | 1.025.210,15      | 804.645,10                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 82.030,49          | 25.666,70      | 154.000,00        | 6.079,98       | 82.030,49         | 93.973,18                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 943.179,66         | 164.947,80     | 989.687,00        | 173.665,32     | 943.179,66        | 710.671,92                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 5.689.501,29       | 904.333,60     | 5.426.000,00      | 1.139.500,43   | 5.689.501,29      | 4.439.227,56                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                     |                |                   |                |                     |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------|-------------------|----------------|---------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    | Despesas Empenhadas |                |                   |                | Despesas Liquidadas |                |                   |                                  |
|                                                 |                    | Anual               | Do 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre   | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 4.776.605,86       | 796.100,98          | 4.776.605,86   | 867.657,69        | 4.535.430,11   | 945.513,24          | 4.535.430,11   | 3.789.414,89      |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 18.000,00          | 3.000,00            | 18.000,00      | 0,00              | 16.660,95      | 0,00                | 16.660,95      | 27.534,95         |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 4.758.605,86       | 793.100,98          | 4.758.605,86   | 867.657,69        | 4.518.769,16   | 945.513,24          | 4.518.769,16   | 3.761.879,94      |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.386.294,14       | 231.049,02          | 1.386.294,14   | 8.274,00          | 1.336.079,83   | 193.470,11          | 1.252.550,37   | 843.486,17        |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 6.144.900,00       | 1.024.150,00        | 6.144.900,00   | 875.931,69        | 5.854.848,99   | 1.138.983,35        | 5.771.319,53   | 4.605.366,11      |                                  |
| RESULTADO                                       | -5.201.720,34      | -859.202,20         | -5.155.213,00  | -702.266,37       | -4.911.669,33  | -965.318,03         | -4.828.139,87  | -3.894.694,19     |                                  |
| RESULTADO                                       | -455.398,71        | -119.816,40         | -718.900,00    | 263.568,74        | -165.347,70    | 517,08              | -81.818,24     | -166.138,55       |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 6º Bimestre    | ATÉ o 6º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | -35.767,53        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 984.672,23         | 663.957,89        | 485.152,00     | -178.805,89       | -499.520,23       |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 0,00               | 162.500,00        | 0,00           | -162.500,00       | 0,00              |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 209,04             | 6.790,91          | 6.790,91       | 0,00              | 6.581,87          |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -984.463,19        | -819.666,98       | -478.361,09    | 341.305,89        | 506.102,10        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -984.463,19        | -819.666,98       | -478.361,09    | 341.305,89        | 506.102,10        |